



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 11/2021. OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender às necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021, em favor das empresas: : MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS, inscrita no CNPJ nº 14.660.324/0001-60, pelo valor de R\$ 751.666,25 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos), ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 18.367.562/0001-33, pelo valor de R\$ 1.995,00 (mil novecentos e noventa e cinco reais), HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 36.306.615/0001-98, pelo valor de R\$ R\$ 434.815,65 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos).

RAZÃO SOCIAL: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI					
CNPJ: 36.306.615/0001-98					
Endereço: Rua do Fio da Coheb, nº 678, Bairro Volta Redonda, CEP.: 65.606-470, Caxias/MA.					
Representante: Yago Bruno Teixeira Morais					
CPF: 052.195.253-01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 2,92	R\$ 584,00
5	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	350	R\$ 4,45	R\$ 1.557,50
	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	UND	475	R\$ 5,70	R\$ 2.707,50
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.	CX	1250	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.	CX	1250	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA.	CX	1250	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
25	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº3/0, CX C/ 100	CX	1750	R\$ 0,95	R\$ 1.662,50
27	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº8/0, CX C/ 50	CX	1750	R\$ 1,10	R\$ 1.925,00
32	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	350	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
35	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.	UND	1750	R\$ 0,48	R\$ 840,00
37	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND	CX	525	R\$ 7,50	R\$ 3.937,50
40	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS	CX	350	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
42	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	17500	R\$ 0,24	R\$ 4.200,00
45	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	350	R\$ 19,06	R\$ 6.671,00
46	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	350	R\$ 13,43	R\$ 4.700,50
48	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 9,86	R\$ 3.451,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



50	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	1050	R\$ 1,84	R\$ 1.932,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	UND	700	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00
54	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	525	R\$ 9,45	R\$ 4.961,25
55	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	UND	1750	R\$ 1,14	R\$ 1.995,00
57	FITA CREPE PARA USO GERAL 16MM X 50MM.	UND	700	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00
64	FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO 2 VIA BRANCO 240X140 CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	CX	35	R\$ 104,50	R\$ 3.657,50
65	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2500	R\$ 1,75	R\$ 4.375,00
66	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UND	300	R\$ 53,30	R\$ 15.990,00
70	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	1750	R\$ 4,55	R\$ 7.962,50
72	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	1500	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
76	LAPISEIRA GRAFITE 0,5, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 37,15	R\$ 6.501,25
77	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 42,90	R\$ 7.507,50
78	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	CX	350	R\$ 2,20	R\$ 770,00
83	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
84	MINA PARA GRAFITE Nº 0,5 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	CX	350	R\$ 14,75	R\$ 5.162,50
85	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	CX	350	R\$ 14,80	R\$ 5.180,00
87	PAPEL 40 KG BRANCO EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 88,90	R\$ 44.450,00
89	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS.	RS	1650	R\$ 17,54	R\$ 28.941,00
91	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	175	R\$ 32,65	R\$ 5.713,75
93	PAPEL CARTÃO CARTAZ LISO 250G PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS.	PCT	350	R\$ 16,30	R\$ 5.705,00
95	PAPEL LAMINADO 48X6 CM PACOTE COM 40 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	175	R\$ 34,90	R\$ 6.107,50
96	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	RS	1250	R\$ 14,10	R\$ 17.625,00
99	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	UND	2750	R\$ 9,40	R\$ 25.850,00
104	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	3300	R\$ 4,30	R\$ 14.190,00
106	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS	UND	300	R\$ 34,03	R\$ 10.209,00
108	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1750	R\$ 2,70	R\$ 4.725,00
109	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1750	R\$ 2,29	R\$ 4.007,50
111	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE, D 1,5 V.	PAR	350	R\$ 7,02	R\$ 2.457,00
112	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA.	PAR	350	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
113	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, AA 1,5 V.	PAR	350	R\$ 2,47	R\$ 864,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



117	PINCEL MARCADOR ESCRITA EM CD/DVD, VIDRO, PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 22,10	R\$ 7.735,00
121	PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	UND	175	R\$ 17,95	R\$ 3.141,25
123	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	UND	350	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00
124	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	UND	175	R\$ 20,39	R\$ 3.568,25
126	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	UND	175	R\$ 12,60	R\$ 2.205,00
128	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	135	R\$ 79,80	R\$ 10.773,00
129	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120CM.	UND	60	R\$ 94,45	R\$ 5.667,00
133	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	175	R\$ 45,10	R\$ 7.892,50
134	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 45,10	R\$ 7.892,50
135	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 45,10	R\$ 7.892,50
140	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	350	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
143	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	PÇ	135	R\$ 92,24	R\$ 12.452,40
145	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	563	R\$ 50,00	R\$ 28.150,00
VALOR GLOBAL					R\$ 434.815,65

RAZÃO SOCIAL: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS

CNPJ: 14.660.324/0001-60

Endereço: Avenida Presidente Médici, nº 2435A, centro, CEP.: 65665-000, São João dos Patos/MA

Representante: Mayara de Sousa Lima Freitas

CPF: 604.781.933-86

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	550	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00
6	BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS.	PCT	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
7	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
8	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	BL	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
9	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	650	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
10	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	175	R\$ 18,50	R\$ 3.237,50
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	350	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
12	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS.	UND	1250	R\$ 2,75	R\$ 3.437,50
13	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA MOLE 200 FOLHAS.	UND	1250	R\$ 3,30	R\$ 4.125,00
14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	UND	105	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00
15	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	105	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	PCT	175	R\$ 26,00	R\$ 4.550,00
22	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	175	R\$ 18,90	R\$ 3.307,50
23	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50	CX	1750	R\$ 1,60	R\$ 2.800,00
24	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CX C/ 100	CX	1750	R\$ 1,10	R\$ 1.925,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



26	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100	CX	1750	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00
28	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
29	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
30	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
31	COLA DE ISOPOR 1000 ML.	UN	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
33	COLA GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS.	CX	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
34	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	UND	1750	R\$ 0,45	R\$ 787,50
36	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND	CX	525	R\$ 14,50	R\$ 7.612,50
38	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	187	R\$ 75,00	R\$ 14.025,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	750	R\$ 59,50	R\$ 44.625,00
41	E. V. A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
43	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	17500	R\$ 0,35	R\$ 6.125,00
44	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	17500	R\$ 0,38	R\$ 6.650,00
47	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	350	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00
49	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 13,60	R\$ 4.760,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	35	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
53	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	UND	350	R\$ 17,85	R\$ 6.247,50
56	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	1750	R\$ 2,25	R\$ 3.937,50
58	FITA CREPE PARA USO GERAL 38MM X 50MM.	UND	700	R\$ 9,40	R\$ 6.580,00
59	FITA DE CETIM Nº00 03MM CORES VARIADAS R/C/100MTS.	ROLO	250	R\$ 8,97	R\$ 2.242,50
60	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.	UND	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
61	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.	UND	700	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
62	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.	UND	700	R\$ 4,15	R\$ 2.905,00
63	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 5MM.	UND	700	R\$ 1,30	R\$ 910,00
67	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS	UND	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
68	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	300	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00
69	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UND	175	R\$ 46,80	R\$ 8.190,00
71	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	1750	R\$ 4,80	R\$ 8.400,00
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNIDADES.	CX	875	R\$ 14,25	R\$ 12.468,75
74	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	CX	3000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
75	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	800	R\$ 27,25	R\$ 21.800,00
79	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
80	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
81	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	350	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



82	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	1125	R\$ 13,25	R\$ 14.906,25
86	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	350	R\$ 2,48	R\$ 868,00
88	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS	CX	325	R\$ 149,00	R\$ 48.425,00
90	PAPEL CAMUÇA 60X40 CM PÁCOTE COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	350	R\$ 12,43	R\$ 4.350,50
92	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	175	R\$ 36,50	R\$ 6.387,50
94	PAPEL CREPOM 48X2 M, PACOTE COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	175	R\$ 9,90	R\$ 1.732,50
97	PAPEL VERGÊ A4 COR BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	175	R\$ 17,00	R\$ 2.975,00
98	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGENS DE PRESSÃO CORES DIVERSAS.	UND	2750	R\$ 9,30	R\$ 25.575,00
100	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	UND	3250	R\$ 3,80	R\$ 12.350,00
101	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	3500	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00
102	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
103	PASTA PAPELÃO ABA ELÁSTICO.	UND	3500	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00
105	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	UND	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
107	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX-350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES	CX	550	R\$ 67,75	R\$ 37.262,50
110	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL.	UND	1000	R\$ 29,30	R\$ 29.300,00
114	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 17,35	R\$ 6.072,50
115	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 17,35	R\$ 6.072,50
116	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 17,35	R\$ 6.072,50
118	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR AZUL TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 30,65	R\$ 10.727,50
119	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR PRETA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 29,60	R\$ 10.360,00
120	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR VERMELHA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00
122	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	UND	175	R\$ 12,60	R\$ 2.205,00
125	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	UND	175	R\$ 4,98	R\$ 871,50
127	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	135	R\$ 122,50	R\$ 16.537,50
130	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 51,50	R\$ 9.012,50
131	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 51,50	R\$ 9.012,50
132	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	R\$ 51,40	R\$ 8.995,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Secretaria Municipal de Assistência Social



136	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	175	R\$ 18,75	R\$ 3.281,25
137	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	UND	1750	R\$ 3,10	R\$ 5.425,00
138	STICKERS AUTO ADESIVO COLORIDOS PACOTE COM 8 BLOCOS COM 25 ADESIVOS EM CADA BLOCO, CONTA COM RÉGUA DE APOIO AOS BLOCOS MEDIDA 1,2 X 4,5 CM.	PCT	350	R\$ 12,75	R\$ 4.462,50
139	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA 13 CM.	UND	350	R\$ 1,95	R\$ 682,50
141	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
14	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS	CX	975	R\$ 149,00	R\$ 145.275,00
VALOR GLOBAL					R\$ 751.666,25

RAZÃO SOCIAL: ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA

CNPJ: 18.367.562/0001-33

Endereço: Rua Deputado Antônio Gayoso, nº 20, QD 47, casa 20, Conj. Dirceu Arcoverde, Bairro Itambaré, CEP.: 64.077-130 Teresina/PI

Representante: Antônio Carlos da Costa

CPF: 134.404.463-87

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	350	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.995,00

São João dos Patos/MA, 20 de Abril de 2021.


Thuany Costa de Sa Gomes
Secretária Municipal de Administração